



2015/2188(DEC)

19.1.2016

AMENDEMENTEN

1 - 31

Ontwerpadvies

Markus Ferber

(PE572.994v01-00)

Kwijting 2014: Europese Bankautoriteit (EBA)
(COM(2015)0377 – N8-0128/2015 – 2015/2188(DEC))

AM_Com_NonLegOpinion

Amendement 1
Tibor Szanyi

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor beter geïntegreerde en veiligere financiële markten, **alsook voor** een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Amendement

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is **door te zorgen** voor beter geïntegreerde, **transparantere** en veiligere financiële markten, **en dat er nog vastberadener moet worden opgetreden met het oog op** een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Or. hu

Amendement 2
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor beter geïntegreerde en veiligere financiële **markten**, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Amendement

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor **een** beter geïntegreerde, **efficiëntere** en veiligere financiële **markt**, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Or. en

Amendement 3
Cătălin Sorin Ivan

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor beter geïntegreerde en veiligere financiële markten, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Amendement

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor beter geïntegreerde en veiligere financiële markten, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie, **door billijkheid en transparantie op de markt voor producten en financiële diensten te bevorderen;**

Or. ro

Amendement 4
Jonás Fernández

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor beter geïntegreerde en veiligere financiële markten, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Amendement

2. onderstreept dat de rol van de EBA bij de bevordering van een gemeenschappelijke toezichtsregeling voor de gehele interne markt essentieel is voor **de financiële stabiliteit, voor** beter geïntegreerde en veiligere financiële markten, alsook voor een hoger niveau van consumentenbescherming in de Unie;

Or. es

Amendement 5
Markus Ferber

Ontwerpadvies
Paragraaf 2 bis (nieuw)

2 bis. benadrukt dat de werkzaamheden van de EBA van zuiver technische aard zijn en dat belangrijke politieke besluiten voorbehouden zijn aan de wetgever van de Unie;

Or. en

Amendement 6
Jakob von Weizsäcker

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, in het bijzonder aandacht moet besteden aan **het evenredigheidsvraagstuk** en moet streven naar ondubbelzinnige, coherente uitkomsten **die niet onnodig ingewikkeld zijn;**

Amendement

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, in het bijzonder aandacht moet besteden aan **de veiligheid en deugdelijkheid van de financiële sector** en moet streven naar ondubbelzinnige, coherente **en gestandaardiseerde** uitkomsten;

Or. en

Amendement 7
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, **in het bijzonder** aandacht moet besteden aan het **evenredigheidsvraagstuk en** moet streven naar ondubbelzinnige, coherente uitkomsten die niet onnodig ingewikkeld zijn;

Amendement

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, aandacht moet besteden aan het **waarborgen van de verenigbaarheid met het Unierecht, waarbij het evenredigheidsbeginsel wordt geëerbiedigd en de basisbeginselen van de interne markt voor financiële diensten worden nageleefd; onderstreept dat de**

EBA op die basis moet streven naar
ondubbelzinnige, coherente uitkomsten die
niet onnodig ingewikkeld zijn;

Or. en

Amendement 8
Sander Loones

Ontwerpadvies
Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, in het bijzonder aandacht moet besteden aan het evenredigheidsvraagstuk en moet streven naar ondubbelzinnige, coherente uitkomsten die niet onnodig ingewikkeld zijn;

Amendement

3. wijst erop dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken, in het bijzonder aandacht moet besteden aan het evenredigheidsvraagstuk en moet streven naar ondubbelzinnige, coherente uitkomsten die niet onnodig ingewikkeld zijn; ***herinnert eraan dat de ETA's verantwoordelijk zijn voor het microprudentieel toezicht, terwijl het dagelijkse toezicht op nationaal niveau wordt uitgeoefend.***

Or. en

Amendement 9
Markus Ferber

Ontwerpadvies
Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

3 bis. wijst erop dat het van bijzonder belang is dat de door de EBA opgestelde bepalingen zodanig zijn opgezet dat deze ook door kleinere entiteiten kunnen worden toegepast;

Or. en

Amendement 10
Marco Valli, Marco Zanni

Ontwerpadvies
Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

3 bis. legt de nadruk op het feit dat de EBA onafhankelijk moet zijn van elke belangengroep en dat zij haar volledige onafhankelijkheid moet garanderen en als enige doel de bescherming van de consumenten moet nastreven;

Or. it

Amendement 11
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 4 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

4 bis. benadrukt dat, bij alle aangelegenheden in verband met de middelen van de EBA, ervoor moet worden gezorgd dat het mandaat consistent kan worden uitgeoefend en dat de praktische beperkingen van onafhankelijk, betrouwbaar en doeltreffend toezicht niet van budgettaire aard zijn;

Or. en

Amendement 12
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. onderkent dat de opbouwfase van het ESFS nog steeds niet voltooid is en wijst er in dit verband op dat voor de reeds aan de EBA toevertrouwde taken alsook voor in de lopende wetgeving beoogde taken voldoende personeel en **een toereikend budget** nodig **zijn** om de voorwaarden voor een adequaat toezicht te scheppen; benadrukt niettemin dat iedere eventuele verhoging van de aan de EBA toegewezen middelen terdege moet worden onderbouwd en waar mogelijk vergezeld moet gaan van rationaliseringsmaatregelen;

Amendement

5. **neemt kennis van de conclusies van de Europese Rekenkamer in zijn Speciaal verslag nr. 5/2014, die luiden dat de middelen van de EBA in de aanloopfase over het algemeen niet volstonden om haar in staat te stellen haar opdracht te volvoeren;** onderkent dat de opbouwfase van het ESFS nog steeds niet voltooid is en wijst er in dit verband op dat voor de reeds aan de EBA toevertrouwde taken alsook voor in de lopende wetgeving beoogde taken voldoende personeel, **in termen van aantal, opleidingsniveau en financiële middelen,** nodig **is** om de voorwaarden voor een adequaat toezicht te scheppen; **onderstreept dat, om de kwaliteit van de toezichtswerkzaamheden te handhaven, de uitbreiding van het takenpakket in zeer veel gevallen gepaard moet gaan met de beschikbaarstelling van meer middelen;** benadrukt niettemin dat iedere eventuele verhoging van de aan de EBA toegewezen middelen terdege moet worden onderbouwd en waar mogelijk vergezeld moet gaan van rationaliseringsmaatregelen;

Or. en

Amendement 13 Sander Loones

Ontwerpadvies Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. onderkent dat de opbouwfase van het ESFS nog steeds niet voltooid is en wijst er in dit verband op dat voor de reeds aan de EBA toevertrouwde taken alsook voor in de lopende wetgeving beoogde taken voldoende personeel en een toereikend budget nodig zijn om de voorwaarden voor een adequaat toezicht te scheppen;

Amendement

5. onderkent dat de opbouwfase van het ESFS nog steeds niet voltooid is en wijst er in dit verband op dat voor de reeds aan de EBA toevertrouwde taken alsook voor in de lopende wetgeving beoogde taken voldoende personeel en een toereikend budget nodig zijn om de voorwaarden voor een adequaat toezicht te scheppen; **stelt**

benadrukt **niettemin** dat iedere eventuele verhoging van de aan de EBA toegewezen middelen terdege moet worden onderbouwd en **waar mogelijk** vergezeld moet gaan van rationaliseringsmaatregelen;

voor dat, gezien het feit dat de werklast van de EBA in toenemende mate verschuift van wetgevende taken naar toezichtsconvergentie en handhaving, het budget en het personeel van de EBA dienovereenkomstig verschuiven;
benadrukt dat iedere eventuele verhoging van de aan de ESMA toegewezen middelen terdege moet worden onderbouwd en vergezeld moet gaan van rationaliseringsmaatregelen;

Or. en

Amendement 14 **Marco Valli, Marco Zanni**

Ontwerpadvies **Paragraaf 6**

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de EBA zich, **gezien de beperkte middelen**, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Amendement

6. benadrukt dat de EBA zich strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Or. it

Amendement 15 **Marco Valli, Marco Zanni**

Ontwerpadvies **Paragraaf 6**

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de EBA zich, gezien de beperkte middelen, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; ***betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;***

Amendement

6. benadrukt dat de EBA zich, gezien de beperkte middelen, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden;

Or. it

Amendement 16 **Jonás Fernández**

Ontwerpadvies **Paragraaf 6**

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de EBA ***zich***, gezien de beperkte middelen, ***strikt*** moet ***houden aan*** de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken ***en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden;*** onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Amendement

6. benadrukt dat de EBA, gezien de beperkte middelen, de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken moet ***uitvoeren***; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Or. es

Amendement 17 **Jakob von Weizsäcker**

Ontwerpadvies
Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de **EBA zich, gezien de beperkte middelen, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden**; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Amendement

6. benadrukt dat de **praktische grenzen van doeltreffend toezicht door de EBA niet mogen worden bepaald door budgettaire beperkingen**; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Or. en

Amendement 18
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de EBA zich, **gezien de beperkte middelen, strikt** moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de **vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld** en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat **de EBA** in het verleden niet altijd **aan die norm heeft voldaan**;

Amendement

6. benadrukt dat de EBA zich **zorgvuldig** moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat **de facto** daarbuiten uit te breiden, **en tegelijkertijd ervoor moet zorgen dat alle taken volledig worden uitgevoerd**; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de **opstelling van technische normen en technisch advies, het Europees Parlement tijdig, stelselmatig** en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat **dit** in het verleden niet altijd **is gebeurd**;

Or. en

Amendement 19
Sander Loones

Ontwerpadvies
Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. benadrukt dat de EBA zich, gezien de beperkte middelen, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Amendement

6. benadrukt dat de EBA zich, gezien de beperkte middelen, strikt moet houden aan de haar door de wetgever van de Unie toegekende taken en niet moet proberen haar mandaat daarbuiten uit te breiden; ***stelt het gebruik voor van nationale gedetacheerde functionarissen met kort lopende contracten die het vaste personeel in tijden van grote werkdruk kunnen bijstaan bij werkzaamheden op het gebied van wetgeving***; onderstreept dat de EBA, bij de uitvoering van haar taken en in het bijzonder bij de vaststelling van uitvoeringsbepalingen, de wetgever van de Unie geregeld en uitgebreid op de hoogte dient te houden van haar werkzaamheden; betreurt dat de EBA in het verleden niet altijd aan die norm heeft voldaan;

Or. en

Amendement 20
Markus Ferber

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

6 bis. benadrukt dat, bij het opstellen van uitvoeringswetgeving, richtsnoeren, vragen en antwoorden of soortgelijke maatregelen, de EBA altijd het door de wetgever van de Unie toegekende mandaat moet eerbiedigen en niet moet streven naar het vaststellen van normen op gebieden waar wetgevingsprocedures

Amendement

nog lopende zijn;

Or. en

Amendement 21
Marco Valli, Marco Zanni

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

6 bis. betreurt het gebrek aan transparantie dat de EBA tot nu toe bij de uitoefening van haar functies heeft gekenmerkt, met name met betrekking tot de activiteit van de opstelling van afgeleide wetgeving, ondanks de voortdurende aansporingen en de talrijke verzoeken van het Europees Parlement;

Or. it

Amendement 22
Markus Ferber

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

6 ter. betreurt te moeten vaststellen dat de EBA niet is staat is geweest om de wetgever van de Unie over alle details van haar lopende werkzaamheden voldoende en uitgebreid op de hoogte te houden;

Or. en

Amendement 23
Markus Ferber

Ontwerpadvies
Paragraaf 6 quater (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

6 quater. betreurt te moeten vaststellen dat in sommige gevallen documenten pas aan de wetgever van de Unie zijn doorgezonden nadat die naar het grotere publiek gelekt waren, en acht dit onaanvaardbaar;

Or. en

Amendement 24
Sander Loones

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

Amendement

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Schrappen

Or. en

Amendement 25
Olle Ludvigsson

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

Amendement

7. concludeert dat de gemengde

7. concludeert dat de gemengde

financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan **de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.**

financieringsregeling van de EBA, **die sterk afhankelijk is van bijdragen van bevoegde nationale autoriteiten, ontoereikend**, inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan, **in het voor het tweede kwartaal van 2016 geplande witboek en in een uiterlijk 2017 in te dienen wetgevingsvoorstel, een andere financieringsregeling voor te stellen die gebaseerd is op een afzonderlijke begrotingslijn in de Uniebegroting en op de volledige vervanging van de bijdragen van nationale autoriteiten door vergoedingen die door marktdeelnemers betaald worden.**

Or. en

Amendement 26 **Jonás Fernández**

Ontwerpadvies **Paragraaf 7**

Ontwerpadvies

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA **inflexibel en omslachtig is, en een potentiële** bedreiging **vormt** voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Amendement

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA een bedreiging **kan vormen** voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Or. es

Amendement 27 **Cătălin Sorin Ivan**

Ontwerpadvies **Paragraaf 7**

Ontwerpadvies

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Amendement

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling **zo snel mogelijk** te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Or. ro

Amendement 28 **Sven Giegold**

Ontwerpadvies **Paragraaf 7**

Ontwerpadvies

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van vergoedingen door marktdeelnemers.

Amendement

7. concludeert dat de gemengde financieringsregeling van de EBA inflexibel en omslachtig is, en een potentiële bedreiging vormt voor haar onafhankelijkheid; dringt er daarom bij de Commissie op aan de financieringsregeling te heroverwegen en de voorkeur te geven aan een onafhankelijke begrotingslijn in de Uniebegroting en de invoering van **passend en evenredig afgestemde heffingen of** vergoedingen door marktdeelnemers.

Or. en

Amendement 29 **Bas Eickhout**

Ontwerpadvies **Paragraaf 7 bis (nieuw)**

Ontwerpadvies

Amendement

7 bis. verzoekt de EBA de communicatie met het Europees Parlement over ontwerpadviesen of technische normen in verband met de afstemming van prudentiële formules aan te vullen met een volledige omschrijving van de bij dergelijke afstemmingen gebruikte gegevens en methodologie;

Or. en

Amendement 30

Marco Valli, Marco Zanni

Ontwerpadvies

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

7 bis. vraagt dat voor eventuele EU-middelen voor de EBA uit de begroting van de Unie de voorafgaande goedkeuring nodig is van het Europees Parlement en dat de EBA hierover om de zes maanden verslag uitbrengt;

Or. it

Amendement 31

Bas Eickhout

Ontwerpadvies

Paragraaf 7 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

7 ter. verwelkomt de grotere transparantie inzake bijeenkomsten van de EBA met belanghebbenden;

Or. en